
 

 

 Oggetto: Registrazione decreto ingiuntivo  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del 

Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA l’Ordinanza n. 13/2020 con cui sono state, tra l’altro, determinati i canoni per le navi in 

sosta inoperosa nei porti di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna  

VISTA la nota prot. n. 27646 del 25.10.2023, con cui, stante l’inadempienza della Soc. Makar 

Navis nel pagamento di quanto dovuto per la sosta inoperosa della nave Rubicon nel porto 

di Cagliari, è stato dato mandato all’Avvocatura distrettuale di Cagliari di porre in essere le 

necessarie azioni esecutive a tutela del credito maturato dall’Autorità; 

VISTO il decreto ingiuntivo nei confronti della Makar Navis emesso in data 9 gennaio 2024 dal 

Tribunale Civile di Cagliari, per €. 194.254,10 oltre spese legali pari a €. 2.621,50, oltre 

spese generali (15%), IVA (22%) e CPA (4%). 

VISTO l’avviso di liquidazione n. 2024/001/DI/ 00001301/0/001, trasmesso dall’Agenzia delle 

Entrate con nota ricevuta al protocollo n. 514 in data 09.01.2025, relativo all’imposta dovuta 

per la registrazione del suddetto decreto ingiuntivo,; 

PRESO ATTO che il decreto ingiuntivo è soggetto a registrazione in quanto rientrante negli atti 

giudiziari indicati nel DPR 131/1986; 

ACCERTATO che esiste la disponibilità finanziaria sul Capitolo U126/10 del bilancio in corso; 

 

 



 

 

DECRETA 

Di provvedere al pagamento dell’importo di €. 5.836,75 (di cui 5.828 per imposta e 8,75 per 

notifica) mediante modello F24 allegato al citato avviso 

La predetta somma graverà sul Capitolo U126/10 del Bilancio di previsione 2025. 

 

Per la Copertura finanziaria 

Il Dirigente DAB 

Dott.ssa M.V. Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

          Il Presidente 

         Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

L’addetto: dott. I. Doglio 


		2025-01-09T12:10:16+0000
	IVAN DOGLIO


		2025-01-09T14:18:10+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-01-10T09:34:40+0100
	Ditel Natale


		2025-01-10T10:39:12+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-01-10T09:40:46+0000
	Firma applicativa




